МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

город Тимашевск

Об утверждении Положения об официальном сайте МБОУ СОШ
№ 5 и назначении администратора сайта и ответственных

за наполнение сайта

На основании приказа Министерства образования и науки
Российской Федерации и федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 29 мая 2014 г. N 785 «Об утверждении требований к
структуре официального сайта образовательной организации в
информационно-телекоммуникационной сети "интернет" и формату
представления на нем информации», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение об официальном сайте МБОУ СОШ № 5.
2. Назначить администратором сайта Кардовскую Валентину

Сергеевну учителя информатики МБОУ СОШ № 5.
3. Ответственными за наполнение разделов школьного сайта

назначить заместителей директора по учебно-воспитательной работе
Кудрявцеву Н.А. и Бахмутову Э.И., заместителя директора по
воспитательной работе Колодий А.И., библиотекаря Кашину В.И.

4. Установить периодичность обновления материала -  1 раз в неделю.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

С.С. Грановская

уШ ж ШШржА
дире № 5

вская
приказ от & 20 /Г~ года

ПОЛОЖЕНИЕ
об официальном сайте МБОУ СОШ № 5

муниципального образования Тимашевский район

1. Общие положения
1.1. Положение о сайте образовательной организации (далее -  Положение) определяет

задачи, требования к официальному сайту образовательной организации (далее -
Сайт), порядок функционирования Сайта образовательной организации (далее -
00).

1.2. Функционирование Сайта регламентируется действующим законодательством,
уставом 0 0 , настоящим Положением, приказом руководителя 0 0 .

1.3. Основные понятия, используемые в Положении:
Сайт -  информационный web-pecypc, имеющий четко определенную законченную
смысловую нагрузку.
Web-pecypc - это совокупность информации (контента) и программных средств в
Интернет, предназначенные для определенных целей.
Разработчик Сайта -  физическое лицо или группа физических лиц, создавших
Сайт и поддерживающих его работоспособность и сопровождение.

1.4. Информационные ресурсы Сайта формируются как отражение различных
аспектов деятельности 0 0 .

1.5. Сайт содержит материалы, не противоречащие законодательству Российской
Федерации.

1.6. При размещении информации на официальном сайте и ее обновлении
обеспечивается соблюдение требований законодательства Российской Федерации
о персональных данных.

1.7. Информация, представленная на Сайте, является открытой и общедоступной, если
иное не определено специальными документами.

1.8. Права на все информационные материалы, размещенные на Сайте, принадлежат
0 0 , кроме случаев, оговоренных в соглашениях с авторами работ.

1.9. Концепция и структура Сайта обсуждается всеми участниками образовательного
процесса на заседаниях органов самоуправления 0 0 .

1.10. Структура Сайта, состав рабочей группы -  разработчиков Сайта, план работы
по разработке и функционированию Сайта, периодичность обновления Сайта,
формы и сроки предоставления отчета о функционировании Сайта утверждаются
руководителем ОО.

1.11. Общая координация работ по разработке и развитию Сайта возлагается на
учителя, назначенного руководителем 0 0 .

1.12. Ответственность за содержание информации, представленной на Сайте, несет
руководитель ОО.